

MTA VE JICA FİLİSTİN'E YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI DÜZENLEDİ

Züla DİKMENLİ*

JICA'nın MTA Genel Müdürlüğü ile birlikte düzenlenmiş olduğu Filistin'e yönelik "Uzaktan Algılama ve Coğrafik Bilgi Sistemlerinde Kapasite Geliştirme Metotları" konulu Üçüncü Ülke Eğitim Programı'nın ilki 04-15 Aralık 2006 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Program 04 Aralık 2006 tarihinde MTA Genel Müdürlüğü'nde açılış töreni ile başladı. Törene Japonya Büyükelçiliğinden Sayın Büyükelçi Tomoyuki ABE, JICA Türkiye Ofisi Yerel Temsilcisi Sayın Mitsuo Nakamura, MTA Genel Müdürü Sayın Mehmet Üzer, Tapu Kadastro Genel Müdürü Sayın Mehmet Zeki Atlı ve Orman Genel Müdür Yardımcısı Sayın Mehmet Ali Yılmaz açılış konuşmalarıyla iştirak ettiler.

Japon Hükümeti, Japonya Uluslararası İş Birliği Ajansı (JICA) aracılığıyla gelişmekte olan ülkelere yönelik çeşitli teknik iş birliği faaliyetlerinde bulunmaktadır. Bu faaliyetlerden biri de 1974 yılından bu yana sürdürülen "Üçüncü Ülke Eğitim Programı"dır. Bu kapsamda ev sahibi ülkedeki bir devlet kuruluşu deneyimli olduğu alanda Japon Hükümeti yardımıyla kalkınmakta olan komşu ülkelere yönelik bir eğitim programını organize edebilmektedir.

JICA'nın MTA'daki iş birliği faaliyetlerinin yaklaşık 35 yıllık bir geçmişi vardır. JICA bugüne kadar MTA'ya 30'un üzerinde uzman göndermiş, Türkiye'nin çeşitli yörelerinde 8 kalkınma çalışması yürütmüş, pek çok alet ve ekipmanı MTA'ya hibe etmiş ve halen "Jeolojik Uzaktan Algılama Projesi" isimli bir de projeyi sürdürmektedir.

JICA'nın Türkiye'de yürüttüğü yardım faaliyetleri için belirlediği önemli iş birliği alanlarından biri olan "Gelişmekte olan komşu ülkelere yönelik kalkınma yardımı kapasitesinin oluşturulması" kapsamında Japon Hükümeti JICA aracılığıyla Türkiye'de Üçüncü Ülke Eğitim Programlarını uygulamaktadır.

1997-2000 yılları arasında "Yer altı Kaynaklarının Aranması ve Değerlendirilmesi" konulu eğitim programına Azerbaycan, Bosna-Hersek, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan ve Türkmenistan'dan yer bilimciler katılmıştır. Katılımcı ülkelerden gelen talep doğrultusunda 5 yıl daha uzatılan programa adı geçen ülkelerin yanı sıra Gürcistan, Moldova, Suriye, Ukrayna'nın da katılımı sağlanmıştır. Mayıs 2005 itibarıyla 3 yıllık yeni bir protokol düzenlenmiş, konu "Uzaktan Algılama ve Coğrafik Bilgi Sistemleri" olarak belirlenmiş ve programa Afganistan, İran, Irak, Filistin ve Pakistan da dahil edilmiştir. Bugüne kadar düzenlenen eğitim programlarına çeşitli ülkelerden toplam 221 yer bilimci katılmıştır.

JICA'nın talebi ile aynı programın sadece Filistin'e yönelik olarak düzenlenmesi için yeni bir protokol imzalanarak "Uzaktan Algılama ve Coğrafik Bilgi Sistemlerinde Kapasite Geliştirme Metotları" konulu Filistin'e Yönelik Üçüncü Ülke Eğitim Programının birincisi, MTA ve JICA uzmanları ile Orman Genel Müdürlüğü ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü'nün katkılarıyla gerçekleştirilmiştir. Filistin'den 9 katılımcının iştirak ettiği 12 gün süren program, teorik ve bilgisayar başında pratik çalışmalarından oluşmuştur.

Bu eğitim programı ile Filistin'li katılımcıların mesleki bilgilerini arttırmalarına olanak sağlanmış ve aynı zamanda Türkiye, Japonya ve Filistin arasında iyi ilişkiler daha da pekiştirilmiştir.

* Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanlığı, Ankara